
Sestava vytvořena 9.6.2020 v 10:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

70. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního
města Brna společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. na
ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby

spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné
dopravy

Anotace
Na základě výzvy Ministerstva dopravy ze dne 19.3.2020 a žádosti statutárního města Brna o dotaci na
ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující
ve vozidlech veřejné dopravy pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby k ochraně a
prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS-
CoV2 byla Zastupitelstvem Jihomoravského kraje schválena smlouva o poskytnutí dotace statutárnímu
městu Brnu. Tímto materiálem je předkládán návrh na postoupení dotace Dopravnímu podniku města
Brna, a.s., formou individuální neinvestiční dotace.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace Dopravnímu podniku města Brna,
a.s., IČO: 25508881, se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno, na zajištění
ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek a na služby spojené s
desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy sloužících k přepravě
v rámci IDS JMK ve výši 4 541 264,- Kč,

smlouvu o poskytnutí dotace Dopravnímu podniku města Brna, a.s., IČO:
25508881, se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno, která tvoří přílohu č. ............
těchto usnesení.

Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.

 2. pověřuje vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy a zajištěním dalších
náležitostí souvisejících se smlouvou o poskytnutí dotace.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R8/088 konané dne 3. 6. 2020 materiál projednala a doporučila
jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení. Hlasování: Schváleno jednomyslně 10 členy.

Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém zasedání konaném dne 10. 6. 2020. Stanovisko
bude sděleno.

Strana 1



Sestava vytvořena 9.6.2020 v 10:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Račanský, vz. Ing.Bc. Pavel
Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
9.6.2020 v 10:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
9.6.2020 v 10:40

Strana 2



Důvodová zpráva 

Ministerstvo dopravy dne 19.3.2020 vyhlásilo výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace na 

ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostoru pro 

cestující ve vozidlech veřejné dopravy pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby 

k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 působeného novým 

koronavirem SARS-CoV2. 

Rada Jihomoravského kraje schválila podání žádosti ze strany JMK o poskytnutí uvedené 

dotace Jihomoravskému kraji a schválila rozdělení získané částky s tím, že prostředky získané 

dotací budou poskytnuty dopravcům zajišťujícím veřejné služby v přepravě cestujících, a to 

buď přímo nebo prostřednictvím obcí, které jsou objednateli dopravní obslužnosti.  
Statutární město Brno, jako objednatel veřejných služeb v přepravě cestujících, si podalo žádost 
o výše uvedenou dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje, žádost projednala Rada města Brna 

na schůzi č. R8/076 konané dne 8.4.2020. 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo na 30. zasedání konaném dne 18.5.2020 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na zajištění ochranných chemických 

prostředků a ochranných pomůcek a na služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve 

vozidlech veřejné dopravy sloužících k přepravě v rámci IDS JMK statutárnímu městu Brnu ve 

výši 4 541 264,- Kč za podmínek obsažených v návrhu smlouvy.  
Dotace na úhradu nákladů na zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných 

pomůcek a na služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy 

sloužících k přepravě v rámci IDS JMK bude dále postoupena formou smlouvy o poskytnutí 
dotace příjemci Dopravnímu podniku města Brna, a.s.  
Vyúčtování poskytnuté dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna a s 

rozpočtem Jihomoravského kraje. 
 

Rada města Brna na své schůzi č. R8/088 konané dne 3. 6. 2020 materiál projednala a 
doporučila jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení 
Hlasování: Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB projednal materiál na svém zasedání konaném dne 10. 6. 2020. 

Stanovisko bude sděleno. 

 

 

Strana 3



S
tr

a
n
a
 4



S
tr

a
n
a
 5



S
tr

a
n
a
 6



S
tr

a
n
a
 7



 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  
 

Smlouva č.      

 

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

zastoupené:    JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 60200 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

kontaktní osoba a podpisem  

smlouvy pověřen: 

tel.:    

e-mail:    

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

    

 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravním podnikem města Brna, a. s. 

Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 25508881 

DIČ: CZ 25508881 

zastoupená Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva 

        a Ing. Josefem Veselým, členem představenstva  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
2463 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
IČO: 25508881 

DIČ: CZ25508881 

 

(dále také „příjemce“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

uzavírají tuto 

 
Strana 8



 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 

Úvodní ustanovení 
 

a) Ministerstvo dopravy vyhlásilo 19.3.2020 výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace na 
ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostoru 
pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné 
služby k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 

způsobené novým koronavirem SARS-CoV2. Příjemcem takové dotace může být  dopravce 

zajišťující veřejné služby v přepravě cestujících,  
 

 

b) Poskytovatel uzavřel dne ……………….. smlouvu o poskytnutí dotace 
s Jihomoravským krajem ( dále jen Smlouva)  a finanční prostředky, které takto získal 
v souladu s podmínkami uvedené výzvy a příslušného rozhodnutí Ministerstva dopravy 
poskytne příjemci 
 

c) Příjemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami zmíněné výzvy zveřejněné na 

https://www.mdcr.cz/getattachment/Ministerstvo/Uredni-deska/dotace-na-ochranne-

chemicke-prostredky-a-ochranne/18_2020-190-

STKO_1_Priloha_1_Vyzva_k_poskytovani_ucelovych_dotaci_na_na_ochranne_chemick

e_pro.pdf.aspx 

 

Poskytovatel příjemce seznámí s rozhodnutím Ministerstva dopravy o poskytnutí 
dotace, a to bezodkladně poté, co mu bude oznámeno. 

d) Příjemce zajišťuje dopravní obslužnost svého území tím, že je poskytovatelem 

veřejných služeb v přepravě cestujících podle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

1. Příjemce se zavazuje jednat tak, aby nezapříčinil nedodržení podmínek dotace Ministerstva 
dopravy ze strany poskytovatele a Smlouvy. Smluvní strany se zavazují interpretovat 
ustanovení této smlouvy způsobem korespondujícím s pravidly, za kterých obdržel dotaci 

poskytovatel od Jihomoravského kraje a dle ustanovení Smlouvy. 
 

 

Článek I. 
Předmět a účel dotace 

 

  

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory ve formě 
dotace (dále jen „dotace“) na úhradu nákladů na zajištění ochranných chemických 
prostředků a ochranných pomůcek a na služby spojené s desinfekcí prostoru pro 
cestující ve vozidlech veřejné dopravy sloužících k přepravě v rámci IDS JMK (dále 
jen „projekt“).  

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy, a to nejpozději do 15 

kalendářních dnů po připsání dotace na svůj účet. 
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 9

https://www.mdcr.cz/getattachment/Ministerstvo/Uredni-deska/dotace-na-ochranne-chemicke-prostredky-a-ochranne/18_2020-190-STKO_1_Priloha_1_Vyzva_k_poskytovani_ucelovych_dotaci_na_na_ochranne_chemicke_pro.pdf.aspx
https://www.mdcr.cz/getattachment/Ministerstvo/Uredni-deska/dotace-na-ochranne-chemicke-prostredky-a-ochranne/18_2020-190-STKO_1_Priloha_1_Vyzva_k_poskytovani_ucelovych_dotaci_na_na_ochranne_chemicke_pro.pdf.aspx
https://www.mdcr.cz/getattachment/Ministerstvo/Uredni-deska/dotace-na-ochranne-chemicke-prostredky-a-ochranne/18_2020-190-STKO_1_Priloha_1_Vyzva_k_poskytovani_ucelovych_dotaci_na_na_ochranne_chemicke_pro.pdf.aspx
https://www.mdcr.cz/getattachment/Ministerstvo/Uredni-deska/dotace-na-ochranne-chemicke-prostredky-a-ochranne/18_2020-190-STKO_1_Priloha_1_Vyzva_k_poskytovani_ucelovych_dotaci_na_na_ochranne_chemicke_pro.pdf.aspx


 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou 
finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení Evropského 
společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na účet 
poskytovatele, a to včetně úroků stanovených Komisí. 
  

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

 

Článek II. 
Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 4.541.264,- Kč  

(slovy: čtyřimilionypětsetčtyřicetjednatisícdvěstěšedesátčtyři korun českých)  
na projekt uvedený v čl. I. této smlouvy 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace bude vyplacena jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený 
v záhlaví smlouvy. Odeslána bude poskytovatelem do 7 dní ode dne, v němž poskytovatel 
obdrží na svůj účet dotaci JMK zmíněnou ve Smlouvě, nebo ode dne účinnosti smlouvy, 
pokud dotaci JMK již v době uzavření této smlouvy poskytovatel obdržel.  

2. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
3. Dokud poskytovatel neobdrží dotaci JMK, nárok příjemce na poskytnutí dotace podle této 

smlouvy nevzniká. 
 

 

 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. a) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu po připsání dotace na bankovní 
účet příjemce. Čerpáním dotace se rozumí její použití výhradně na úhradu uznatelných 
výdajů příjemce 

b) Uznatelnými výdaji příjemce se rozumí náklady, které příjemci vznikly při pořízení 
ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek a služeb spojených s desinfekcí 
prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy sloužících k přepravě v rámci IDS JMK. 

Ochranné chemické prostředky jsou vymezeny ve výzvě Ministerstva dopravy zmíněné 
v Úvodních ustanoveních odst. 1 písm. c). Uznatelné výdaje příjemci musí vzniknout 

Strana 10



 

v době od 1. 3. 2020 do 30. 4. 2020, do tohoto období musí spadat datum zdanitelného 
plnění představujícího uznatelný výdaj příjemce. 
b) Neuznatelnými výdaji příjemce se rozumí výdaje, které nejsou vynaloženy v souladu 

s účelem dotace a výdaje, které nejsou přiměřené a nejsou vynaloženy v souladu 

s principem hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti. Uznatelnými výdaji příjemce nejsou 

např. výdaje na peněžní a věcné dary, pořízení investičního majetku, odpisy dlouhodobého 
majetku, úhradu mezd zaměstnanců příjemce, cestovních náhrad, nákladů na dopravu a 
distribuci pořízených prostředků. Uznatelnými výdaji příjemce nejsou ani výdaje na úhradu 
nákladů, které dopravce uplatňuje vůči jinému poskytovateli dotace.  
 

c) Za neuznatelné výdaje příjemce se považují i takové výdaje, které sice nespadají do 
obecného vymezení neuznatelných výdajů podle písm. b), ale které neuzná JMK v rámci 
vypořádání dotace poskytnuté poskytovateli, což bude směřovat k vrácení dotace nebo její 
části poskytovatelem JMK. 

 

2. Do uznatelných výdajů příjemce nelze zahrnout DPH, protože má příjemce nárok na její 
odpočet.  
 

3. Příjemce je povinen postupovat v souladu s právními předpisy a zodpovídá za použití 
dotace maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této 
smlouvy.  

 

4. Příjemce je povinen zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví 
(např. pod účelovým znakem, formou analytického členění, členění podle středisek, 
zakázek apod.).  
 

5. Příjemce je povinen v případě požadavku poskytovatele vyvinout úsilí, aby osoby povinné 
spolupůsobit při kontrole ve smyslu čl. V. této smlouvy umožnily kontrolnímu orgánu 
prověřit své účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.  

 

6. a) Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 25.6.2020 finanční 
vypořádání dotace podle přílohy č. 1 smlouvy s potvrzením jeho pravdivosti a správnosti 
v souladu s čl. V. odst. 4; součástí finančního vypořádání je i soupis všech prvotních 
účetních dokladů (faktur a paragonů) prokazujících vznik uznatelných výdajů dopravců. 
Toto finanční vypořádání dotace příjemce doloží kopiemi všech účetních dokladů 
prokazujících uznatelné výdaje příjemce (tj. paragonů a faktur). V případě, že dokládaný 
výdaj splňuje znaky uznatelného výdaje příjemce vůči poskytovateli jen z části, uvede 
příjemce výpočet požadovaného podílu (podrobněji viz příloha č. 1 smlouvy). 

b) Mimo podkladů dokládaných spolu s finančním vypořádáním doloží příjemce další 
podklady dokladující řádnou realizaci projektu a čerpání dotace v souladu s podmínkami 
této smlouvy, a to výpisem ze své účetní evidence s obraty účtů zvolených pro oddělené 
účtování o poskytnuté dotaci.  
c) V termínu podle pododstavce a) musí být finanční vypořádání obsahující všechny 
součásti doručeno poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Nejpozději 
v tento termín je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený 
v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o 
zaslané vratce.  

 

7. a) Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.  
b) Přeměna nebo zrušení příjemce s likvidací nepřipadají v úvahu.  

Strana 11



 

c) Povinnosti podle písmen a) a b) platí do doby podle čl. V. 3. 

 

8. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy jako celku, příp. i jen některých údajů v ní 
uvedených nebo s ní souvisejících. To platí i pro informační povinnosti poskytovatele podle 
zák. č. 106/1999 Sb. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, 
které by nebylo možno poskytnout jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. 

 

9. Příjemce se zavazuje zajistit, že ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a 
služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy, bude užívat 
výhradně pro naplňování účelu vymezeného v čl. I, tj. pro účely desinfekce vozidel a 
ochranu osob (personálu a cestujících) v souvislosti s plněním závazku veřejné služby 
v rámci IDS JMK a je srozuměn s tím, že jiné použití je nepřípustné. 

 

10. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení bude dbát dobrého 
jména poskytovatele. 

 

11. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a. žádost včetně povinných příloh, 
b. tuto smlouvu, 

c. originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d. finanční vypořádání dotace, 

e. další doklady prokazující plnění povinností z této smlouvy. 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy [např. zákon 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů], kdykoli ve lhůtě dle odst. 3 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména zajistit, aby kontrolním orgánům poskytovatele byly předloženy 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
dopravců a využití prostředků v souladu s účelem, na který byla dotace poskytnuta. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po 

ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od data určeného pro předložení 
finančního vypořádání dotace. 
 

4. Za pravdivost i správnost finančního vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat 
za příjemce, která tuto skutečnost ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 
 

 

Strana 12



 

Článek VI. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo před poskytnutím dotace výpovědí bez výpovědní doby, a to i bez udání důvodu. 
 

2. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 
poskytovateli, byla-li již poskytnuta. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, jsou k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec. Toto ustanovení se nevztahuje na jednání měnící obsah práv a povinností 
vyplývajících ze smlouvy. 
 

2. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu 
spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 

3. Smlouva je uzavřena podpisem té smluvní strany, která jej připojí jako v pořadí druhá. 
 

4. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, k němuž ji zašle poskytovatel. S cílem 
předejít případným sankčním důsledkům neuveřejnění nebo nedostatečného uveřejnění 
smlouvy v registru smluv sjednávají strany povinnost příjemce ve lhůtě 2 měsíců od 
uzavření smlouvy provést kontrolu uveřejnění této smlouvy v registru smluv (včetně 
správnosti uveřejnění metadat) a ve stejné lhůtě upozornit poskytovatele, pokud příjemce 
shledá toto uveřejnění nesprávným. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné 
skutečnosti, které by se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv, zejména osobní 
údaje nebo obchodní tajemství.  

 

5. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré splatné závazky (dluhy) vůči poskytovateli; 
b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 

republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované 
z rozpočtu EU; 

c) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti související s činností, na kterou je poskytována dotace; 

d) vůči němu (příp. vůči jeho majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce. 

 

6. V souvislosti se smluvním vztahem bude poskytovatel zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vystupujících na straně příjemce, případně i dalších fyzických osob, jejichž osobní 
údaje se dozví v souvislosti s plněním povinností z této smlouvy (např. osob vystupujících 
na straně dopravců), a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako smluvní strany, 
v rozsahu identifikačních údajů, případně těch dalších údajů, které budou vyplývat 

Strana 13



 

z povahy věci, po dobu práv a povinností ze smluvního vztahu a lhůt odpovídajících 
skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu poskytovatele. 
 

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určena pro poskytovatele 

a jedno pro příjemce. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČ a číslo účtu. 

 

Příloha: Finanční vypořádání individuální dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné 
pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy pro 
dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby. 

Doložka 

 

 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/…… dne 
…………… 

 

V Brně dne  V …………….dne 

 

 

 

 

 

 

  

 Ing. Miloš Havránek 

Předseda představenstva 

  

 

 

 

 

 

  Ing. Josef Veselý 

  Člen představenstva 

(poskytovatel)  (příjemce) 

Strana 14



 

  

Příloha smlouvy 
 

Finanční vypořádání individuální dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné 
pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné 

dopravy pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby 

 
PŘÍJEMCE 

(název/obchodní firma)  

Adresa 

(místo podnikání/sídlo)  

IČ  

Kód příjemce dotace R 

Plátce/neplátce DPH*) ANO - NE*) 

Nárok na odpočet DPH na vstupu*) ANO - NE*) 

Celkové uznatelné výdaje na činnost   Kč 

Výše dotace z rozpočtu JMK              Kč 

Z dotace vráceno na účet JMK                                Kč 

Prostředky vráceny na účet JMK dne  

Osoba odpovědná za vypořádání dotace  
(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon)  

 

Souhrn vypořádání jednotlivých činností v rámci dotace JMK 

druh 
kód 
činnosti jednotka 

Pořízené 
množství 
celkem 

výdaje na 

činnosti celkem 

(bez DPH) 

výdaje 
uplatněné v 
rámci dotace 

prostředky na mytí rukou pro personál 
a cestující A     

desinfekční prostředky na desinfekci 
prostor pro cestující a personál B     

ochranné roušky pro personál  C     

respirátory pro personál D     

jiné součásti oblečení potřebné pro 
snížení rizika nákazy (jaké) E     

 

obdobné prostředky a ochranné 
pomůcky (jaké) F     

 

služby spojené s desinfekcí prostoru 
pro cestující ve vozidlech 

veřejné dopravy (jaké) G     

 

jiné prostředky spadající do předmětu 
dotace (jaké) H     

 

 celkem   

*) Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž celkové výdaje 
včetně DPH. 
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH 

Strana 15



 

 

  

Soupis jednotlivých dokladů vztahujících se k realizaci činností 

Číslo 
účetního 
dokladu 

v rámci  
vypořádání 

dotace 1) 

číslo 
účetního 
dokladu 

v účetní 
evidenci 

příjemce 

číslo 
prvotního 
dokladu 

název dokladu datum 

vystavení 
dokladu 

kód 
činnosti 

(viz tabulka 

souhrn 

vyúčtování) 

částka (bez 
DPH)*) 

[Kč] 

z toho částka 
hrazená z dotace 

JMK 

[Kč] 

zdůvodnění neúplného uplatnění 
výdaje 2) 

         

         

         

         

         

         

         

 
1) Číslo účetního dokladu v rámci vypořádání dotace má formát X-YY, přičemž X je kód příjemce (viz hlavička smlouvy) a YY pořadové číslo předkládaného dokladu. Toto 

číslo bude uvedeno na každé předané kopii dokladu V JEHO PRAVÉM HORNÍM ROHU. 

2) Pokud příjemce neuplatní vůči dotaci celou částku z dokladu (bez DPH) uvede odůvodnění. 
a) V případě, že celá částka směřovala k naplnění účelu dotace a splňovala všechny znaky uznatelného výdaje, uvede text "podíl příjemce na výdaji".  
b) V případě, že část prostředků nebo služeb byla směřována mimo účel dotace ev. nesplňovala potřebné znaky uznatelného výdaje, uvede příjemce mechanismus 

výpočtu částky hrazené z dotace.  
c) Ten uvede i v případě, že výdaj směřoval k naplnění účelu dotace a splňoval všechny znaky uznatelného výdaje, ale je uplatňován vůči více poskytovatelům dotace 

(např. vůči více krajům při centrálních nákupech). 

 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 

V ................................................. dne .......................................... 

Jméno příjmení a podpis osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk razítka):  

........................................................................................................................................ 

 

Strana 16


